ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14 апреля 2021 г. N 592

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ГОСУДАРСТВЕННУЮ ПРОГРАММУ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

"РАЗВИТИЕ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА"

Правительство Российской Федерации постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в

государственную программу Российской Федерации "Развитие

физической культуры и спорта", утвержденную постановлением

Правительства Российской Федерации от 15 апреля 2014 г. N 302 "Об

утверждении государственной программы Российской Федерации

"Развитие физической культуры и спорта" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2014, N 18, ст. 2151; N 34, ст. 4678; 2016, N 28,

ст. 4744; 2017, N 15, ст. 2198; N 49, ст. 7454; 2018, N 15, ст. 2122; N 49, ст.

7600; 2019, N 14, ст. 1554; 2020, N 13, ст. 1927; 2021, N 8, ст. 1327).

2. Министерству спорта Российской Федерации разместить

государственную программу Российской Федерации "Развитие

физической культуры и спорта" с изменениями, утвержденными

настоящим постановлением, на своем официальном сайте, а также на

портале государственных программ Российской Федерации в

информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" в 2-

недельный срок со дня официального опубликования настоящего

постановления.

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 14 апреля 2021 г. N 592

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ГОСУДАРСТВЕННУЮ ПРОГРАММУ

РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ "РАЗВИТИЕ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА"

1. В паспорте Программы:

а) позицию, касающуюся целевых индикаторов и показателей

Программы, дополнить абзацем следующего содержания:

"индекс физического объема инвестиций в основной капитал по виду

экономической деятельности "Деятельность в области спорта", в

процентах к 2020 году";

б) позицию, касающуюся ожидаемых результатов реализации

Программы, дополнить абзацем следующего содержания:

"увеличение к 2024 году индекса физического объема инвестиций в

основной капитал по виду экономической деятельности "Деятельность

в области спорта" до 115,5 процента относительно 2020 года".

2. Раздел, касающийся государственной программы Российской

Федерации "Развитие физической культуры и спорта", приложения N 1

к указанной Программе дополнить позицией 7(1) следующего

содержания:

 "7(1). Индекс

физического

объема

инвестиций в

основной

капитал по

виду

экономической

деятельности

"Деятельность

в области

спорта", в

процентах к

2020 году

 процентов Минспорт

России

(Кадыров

А.Р.,

первый

заместитель

Министра

спорта

Российской

Федерации)

      - - - - - - 100

3. В приложении N 3 к указанной Программе:

а) позицию, касающуюся основного мероприятия 1.3, в графе "Связь с

показателями (индикаторами) программы (подпрограммы)" дополнить

абзацем следующего содержания:

"индекс физического объема инвестиций в основной капитал по виду

экономической деятельности "Деятельность в области спорта", в

процентах к 2020 году";

б) позицию, касающуюся основного мероприятия 2.7, в графе "Связь с

показателями (индикаторами) программы (подпрограммы)" дополнить

абзацем следующего содержания:

"индекс физического объема инвестиций в основной капитал по виду

экономической деятельности "Деятельность в области спорта", в

процентах к 2020 году";

в) позицию, касающуюся основного мероприятия 7.1, в графе "Связь с

показателями (индикаторами) программы (подпрограммы)" дополнить

абзацем следующего содержания:

"индекс физического объема инвестиций в основной капитал по виду

экономической деятельности "Деятельность в области спорта", в

процентах к 2020 году";

г) позицию, касающуюся основного мероприятия 8.1, в графе "Связь с

показателями (индикаторами) программы (подпрограммы)" дополнить

абзацем следующего содержания:

"индекс физического объема инвестиций в основной капитал по виду

экономической деятельности "Деятельность в области спорта", в

процентах к 2020 году";

д) позиции, касающиеся федерального проекта "Спорт - норма жизни",

в графе "Связь с показателями (индикаторами) программы

(подпрограммы)" дополнить абзацем следующего содержания:

"индекс физического объема инвестиций в основной капитал по виду

экономической деятельности "Деятельность в области спорта", в

процентах к 2020 году".